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2024 2023
AKTIVET

Mjete monetare dhe ekuivalentët e tyre 9,916,816                 9,524,281 

Të drejta dhe interesi i arkëtueshëm       14,439,449          8,331,614 

Kontribute të arkëtueshme

Inventarë dhe shpenzime të parapaguara                     -                        -   

Totali i aktiveve afatshkurtra      24,356,265       17,855,895 
Investime financiare afatgjata

Aktive të kufizuara për investime në toka, ndërtesa dhe pajisje

Toka, ndërtesa dhe pajisje

Investime të tjera afatgjata              57,705               74,018 

Aktive të tjera afatgjata jomateriale

Totali i aktiveve afatgjata            57,705              74,018 
Totali i aktiveve      24,413,970       17,929,913 

DETYRIMET
Të pagueshme ndaj punonjësve            119,324             119,324 

Të pagueshme ndaj furnitor            203,547             487,091 

Detyrime tatimore            357,460          1,914,840 

Hua afatshkurtra              50,000               50,000 

Detyrime ndaj agjensive

Totali i detyrimeve afatshkurtra           730,331         2,571,255 
Grante

Premtime të kushtëzuara për të dhënë

Hua afatgjatë

Totali i detyrimeve afatgjata                    -                       -   
Totali i detyrimeve           730,331         2,571,255 

AKTIVET NETO
Të kufizuara

a) Tokë ose vepra arti të dhuruara për t'u përdorur për qëllime 
specifike me përcaktimin që të ruhen apo të mos shiten

b) Aktive të dhuruara me qëllimin për t'u investuar dhe siguruar prej 
tyre burime të përhershme të ardhurash

Të pakufizuara (Të Ardhura pashpërndarë)      23,683,639       15,358,658 

Totali i aktiveve neto      23,683,639       15,358,658 

Pasqyra e Pozicionit Financiar 
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Përshkrimi i zërit                   2,024              2,023 
Ndryshimi në aktivet neto të pakufizuara:

Të ardhurat:
Të ardhura nga tarifat e anëtarësimit

Të ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare

Të ardhura nga subjekte per te drejten e autorit            38,553,832      64,117,421 

Tarifat për shërbimet

Të ardhura nga aktivitetet tregtare

Të ardhura të tjera                          -             259,659 

Fitime nga kursi i këmbimit                          -               11,968 

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara          38,553,832     64,389,048 

Aktive neto të çliruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve të programit

Realizimi i kufizimit për blerjen e pajisjeve

Përfundimi i kufizimit të afatit

Totali i aktiveve neto të çliruara nga kufizimet

Totali i të ardhurave nga aktivet neto të pakufizuara:          38,553,832     64,389,048 

Shpenzime për aktivitetet
Materiale të konsumuara                (177,175)          (192,516)

Pagat e personelit             (3,701,328)        (3,489,297)

Shpenzimet për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore                (618,114)          (571,195)

Shpenzime amortizimi                  (16,310)            (21,015)

Shpenzime administrimi dhe të tjera të përgjithshme             (1,327,994)        (1,865,902)

Krijim dhe rritje fondesh

Totali i shpenzimeve           (5,840,921)      (6,139,925)

Rritja/Rënia në aktivet neto të pakufizuara  (A)          32,712,911     58,249,123 

Ndryshimi në aktivet neto të kufizuara:

Shperndarje tek Agjencite e licencuara           (26,770,438)      (57,466,338)

Të ardhurat nga investimet afatgjata

Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata

Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor

Aktivet neto të çliruara nga kufizimet (me shenjë minus)

Rritja/Rënia në aktivet neto përkohësisht të kufizuara (B)         (26,770,438)    (57,466,338)

Ndryshimi në aktivet neto (A + B)            5,942,473          782,785 

Aktivet neto në fillim të vitit                782,785        (4,943,690)

Aktive neto në fund të vitit            5,942,473          782,785 

Njësia Jo Fitimprurëse  "SUADA"

(Shpenzimet të paraqitura sipas funksionit)

Pasqyra e Aktiviteteve (performancës) 

31 dhjetor 2024



2024 2023
392,535              (1,767,527)            

Para të arkëtuara nga kontribute të pakufizuara 42,539,255         75,525,120           
Para të arkëtuara nga përfituesit e shërbimeve
Agjensite (26,770,438)        
Të paguara për punonjësit dhe furnitorët (4,684,217)          (63,268,763)          
Taksa e tatime te paguara (10,692,065)        (14,023,895)          
Interes dhe dividendë të arkëtuar 11                         
te arketuara te tjera

392,535            (1,767,527)          
AKTIVITETET 

Blerje / shitje investimesh
Blerje / shitje e Aktiveve afatgjata
Principal i arkëtuar nga dëftesat e arkëtueshme
Të arkëtuara në avancë nga dëftesa të arkëtueshme

-                    -                     
AKTIVITETET 

Arkëtime nga kontributet e kufizuara për investime në dhurime
Principal i paguar për dëftesat e pagueshme(divident)

Flukse neto nga aktivitetetfinancuese -                    -                     

392,535            (1,767,527)          

9,524,281           11,291,808           

9,916,816         9,524,281           

  31 dhjetor 2024
Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare

Njësia Jo Fitimprurëse  "SUADA"

AKTIVITETET E SHFRYTËZIMIT

Metoda Direkte

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fund të periudhës

Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për interesa
Mjete monetare të paguara gjatë periudhës për tatim taksa

Flukse neto nga aktivitetet investuese

Flukset nga aktivitete e shfrytesimit

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytëzimit

Rritje / rënie neto e mjeteve monetare dhe ekuivalentëve të tyre

Mjete monetare dhe ekuivalentë të tyre në fillim të periudhës



Makineri dhe 
pajisje 

Mjete 
transporti 

Orendi dhe 
pajisje zyre 

Pajisje informatike  Të tjera  Total 

Kosto historike
Më 1 Janar 2023 -                 60,510                  46,083                     106,593         
Shtesa -                  
Pakësime -                  
Me 31 dhjetor 2023 -                 -                 60,510                  46,083                     -                 106,593             
Shtesa -                  
Pakesime
31 dhjetor 2023 -                 -                 60,510                  46,083                     -                 106,593         

Amortizim i akumuluar
Më 1 Janar 2023 5,669                    5,894                        11,563           
Shtesa 10,968                  10,047                      21,015           
Pakësime
Me 31 dhjetor 2023 -                 -                 16,637                  15,941                     -                 32,578               
Shtesa 8,775                    7,535                        16,310           
Pakësime -                 -                            -                 -                  
31 dhjetor 2024 -                 -                 25,412                  23,477                     -                 48,888               

Vlera e mbetur
31 dhjetor 2023 -                 -                 43,873                  30,142                     -                 74,015               
31 dhjetor 2024 -                 -                 35,098                  22,606                     -                 57,705               

Aktive afatgjata materiale 
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